transportes, veículos, combustível, materiais, tributos, dentre outros. 

6.8.  O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data da apresentação 
da proposta, formulada em moeda corrente nacional.  

6.9. O valor máximo mensal para contratação é de R$ 27.002,55 (vinte e sete mil, dois 
reias e cinquenta e cinco centavos) mensais, perfazendo o valor máximo global de R$ 
324.030,60 (trezentos e vinte e quatro mil, trinta reais e sessenta centavos) pelo período 
de 12 (doze) meses consecutivos. 

6.9.1Serão desclassificadas as propostas apresentadas com valor superior ao teto 
estabelecido  

6.10. A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições

[...]

1.1.2 Esta contratação será do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, observando as 

condições técnicas estabelecidas neste Termo de Referência. 

2 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: 

2.1 A CONTRATADA deverá manter dimensionamento funcional suficiente para 

execução dos serviços nos 271 (duzentos e setenta e um) equipamentos da unidade, 

conforme quantitativo e descrições abaixo relacionados; 

ITEM EQUIPAMENTOS QTD

1 AR CONDICIONADO TIPO CASSETE 36

2 AR CONDICIONADO PISO-TETO 15

3 AR CONDICIONADO SPLIT 160

4 CÂMARA FRIGORÍFICA 4

5 CÂMARA MORTURÁRIA 4 GAVETAS 1

[...]

Em cumprimento à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - Lei nº 13.709/2018 
- as partes se obrigam a respeitar os termos e condições estabelecidos no Anexo I do 
presente contrato. 

4. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

A CONTRATADA deverá manter dimensionamento funcional suficiente para execução 
dos serviços nos 271 (duzentos e setenta e um) equipamentos da unidade, conforme 
quantitativo e descrições abaixo relacionados; 

4.1 A CONTATADA deverá realizar as manutenções preventivas e corretivas nos 

equipamentos objeto do presente contrato, disponibilizando mão de obra, utensílios,